
Pag. 1 / 3 

 

 
comune di trieste 
piazza Unità d'Italia 4 
34121 Trieste 
www.comune.trieste.it 
partita iva 00210240321 
 
AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT 

SERVIZIO SPORT 

PO IMPIANTI SPORTIVI 
 

REG. DET. DIR. N. 2526 / 2014 
Prot. Corr.  27/2/2 - 401/2006  (2625) 
 

OGGETTO: Campo sportivo Draghicchio di Cologna - ripristino danni causati dalle eccezionali 
condizioni di maltempo del mese di novembre 2013 - ditta Giorgio Cutazzo - spesa euro 3.517,20 
(IVA e oneri sicurezza inclusi)  
 

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 
 
Premesso che tra le competenze del Servizio Sport rientra la gestione, direttamente o tramite 
concessione a terzi, di impianti sportivi di proprietà comunale, tra i quali il campo sportivo 
Draghicchio di Cologna, gestito in regime di concessione dall’ATI facente capo alla UISP; 
 
che è stata rilevata la necessità di intervenire presso il campo sportivo in oggetto per l'esecuzione di 
un intervento di manutenzione della porta di accesso ad uno dei campi da tennis, danneggiata a 
seguito delle eccezionali condizioni atmosferiche del mese di novembre 2013; 
 
rilevato che la prestazione per l'esecuzione dell'intervento di cui sopra non è presente sul MEPA; 
 
che, pertanto, è stata effettuata una ricerca di mercato per individuare la migliore offerta per 
l’esecuzione dei lavori di manutenzione necessari al ripristino del serramento, con la sostituzione 
delle travi e della porta in alluminio a due ante, dotata di serratura centrale, doppia maniglia e 
pannellatura completa di chiudiporta; 
 
rilevato che la migliore offerta è stata presentata dalla ditta Giorgio Cutazzo, con sede a San Dorligo 
della Valle (TS) in via Ressel n. 5, che si è dichiarata disposta ad eseguire gli interventi richiesti per 
l’importo di euro 3.367,20.- (I.V.A. 22% compresa), cui vanno aggiunti euro 150,00.- (I.V.A. 22% 
compresa) di oneri per la sicurezza, calcolati ai sensi dell’art. 26 - D.Lgs 9 aprile 2008, n. 81; 
 
richiamata la determinazione dirigenziale n. 733/2014, con la quale è stata accertata l’entrata di euro 
2.935,00.- (acc. 2014/386) a titolo di risarcimento da parte della Compagnia Assicuratrice Fondiaria 
SAI SpA, per i danni causati dalle eccezionali condizioni di maltempo del mese di novembre 2013 
presso il campo sportivo Draghicchio di Cologna, rimandando a successivo provvedimento 
l’individuazione delle modalità di ripristino dei danni e il relativo impegno di spesa su apposito 
capitolo del bilancio corrente; 



Pag. 2 / 3 

 

 
ritenuto, pertanto, di affidare alla ditta Giorgio Cutazzo l'esecuzione degli interventi in argomento 
per l'importo complessivo di euro 3.517,20.- (IVA e oneri sicurezza inclusi) e di impegnare la relativa 
spesa su apposito capitolo del bilancio comunale, dando atto che la spesa trova copertura, fino alla 
concorrenza di euro 2.935,00.- nel risarcimento assicurativo accertato con la determinazione 
dirigenziale n. 733/2014 (acc. 2014/386) e, per il restante importo di euro 582,20.-, nell'ambito degli 
stanziamenti del bilancio corrente; 
 
visti gli artt. 107 e 147 bis del D.Lgs 267/2000 e l’art. 131 del vigente Statuto Comunale; 
 
richiamato il regolamento comunale per le spese in economia approvato con deliberazione consiliare 
n. 78 dd. 4.10.2004; 
 
vista la determinazione n° 13/2014 del Direttore del Servizio Sport circa la competenza all'adozione 
dell'atto; 
 

DETERMINA 
 
1) di affidare, per le motivazioni specificate in premessa, alla ditta Giorgio Cutazzo, con sede a San 
Dorligo della Valle (TS) in via Ressel n. 5, l'esecuzione degli interventi di manutenzione della porta di 
accesso ad uno dei campi da tennis presso il campo sportivo comunale Draghicchio di Cologna, 
danneggiata a seguito delle eccezionali condizioni atmosferiche del mese di novembre 2013, per 
l’importo di euro 3.367,20.- (I.V.A. 22% compresa), sulla base del preventivo presentato dalla ditta 
medesima e conservato in atti, cui vanno aggiunti euro 150,00.- (I.V.A. 22% compresa) di oneri per la 
sicurezza, calcolati ai sensi dell’art. 26 - D.Lgs 9 aprile 2008, n. 81; 

 
2) di dare atto che la spesa complessiva di euro 3.517,20.- IVA e oneri sicurezza inclusi) per 
l'esecuzione degli interventi di cui al punto 1) trova copertura, fino alla concorrenza di euro 
2.935,00.- nel risarcimento assicurativo accertato con la determinazione dirigenziale n. 733/2014 
(acc. 2014/386) e, per il restante importo di euro 582,20.-, nell'ambito degli stanziamenti del bilancio 
corrente; 

 
3) di riservarsi di disporre la liquidazione delle fatture emesse dalla ditta appaltatrice, qualora 
riscontrate regolari e conformi alle prestazioni eseguite; 
 

4) di dare atto che la prestazione in oggetto verrà a scadenza nel 2014 per Euro 3.517,20. 

 
5) di impegnare la spesa di euro 3.517,20 (i.v.a. ed oneri sicurezza inclusi) al capitolo seguente:   

Anno Cap Descrizione CE Sottoconto SIOPE Programma Progetto C/S Importo Note 
2014 00001765 PRESTAZIONI 

DI SERVIZI PER 
IL SERVIZIO 
SPORT - 
rilevante IVA -  
(CENTRI 
SPORTIVI) 
(205-022) 

M5003 00019 1313 00205 00022 C 3.517,20 2014-3517,2
0 

 
IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

Liliana MESSINA 
 
 



Pag. 3 / 3 

 

Trieste, vedi data firma digitale 
 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LILIANA MESSINA
CODICE FISCALE: MSSLLN59L52G273H
DATA FIRMA: 13/08/2014 12:19:03
IMPRONTA: 08F756328794D786B1D39C8477EDD585899BFEFBE4C99EECADDBCA17F742EE02
          899BFEFBE4C99EECADDBCA17F742EE02C42AA8A19992CE0DFAD1F1E4CE47AB64
          C42AA8A19992CE0DFAD1F1E4CE47AB647B61BE389B427B1AC0696412D758F547
          7B61BE389B427B1AC0696412D758F547E49E33ED6953D7527608A1AA6D465D35


